
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

1911ZD19 * Щ 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Брагину Марину Николаевну, медицинскую сестру участковую врача- педиатра 
участкового краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Хабарская центральная районная больница» Хабарского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Волкову Клавдию Андреевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 3 города Новоалтайска Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения и в связи 
с 70-летием со дня рождения; 

Вострикову Татьяну Владимировну, доцента кафедры фармации федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Гиркина Виктора Ивановича, индивидуального предпринимателя Локтевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Готфридта Якова Петровича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Крутихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, 
активную общественную работу и в связи с 55-летием со дня рождения; 

коллектив муниципального бюджетного учреждения «Бийская служба 
спасения» города Бийска, за добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем спасателя Российской Федерации; 

302157"390103' 



Колосову Ларису Валентиновну, учителя начальных классов муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 132» имени Н.М. Малахова города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Кончарова Виктора Евстигнеевича, монтажника технологического 
оборудования, металлоконструкций и трубопроводов общества с ограниченной 
ответственностью «Барнаулмеханомонтаж», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Копытину Валентину Ивановну, рабочего по комплексному обслуживанию 
и ремонту зданий 3 разряда Государственного учреждения - Управления 
Пенсионного фонда Российской Федерации в Каменском районе Алтайского края 
(межрайонного), за многолетний добросовестный труд; 

Кравцову Веру Александровну, инспектора отдела кадров управления общества 
с ограниченной ответственностью имени Кирова Локтевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кудинову Оксану Анатольевну, начальника управления по социальным 
выплатам и обеспечению деятельности Министерства социальной защиты 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Удодову Татьяну Юрьевну, индивидуального предпринимателя города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в социально-
экономическое развитие города и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Улитина Эдуарда Алексеевича, механика крестьянского (фермерского) 
хозяйства Сухорукова Владимира Григорьевича Косихинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Шлее Ирину Сергеевну, начальника управления краевого государственного 
казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Немецкому 
национальному району», заместителя председателя Районного Совета депутатов 
Немецкого национального района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд, активную депутатскую деятельность и в связи с 80-летием представительной 
власти Алтайского края. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


